Concedat Deus! ut omnes qui ad dulcissimum cor Jesu confugiunt, pium petitionis suae effectum
consequantur.

Datum Quinque-Ecclesiis, die 25-a Septembris 1867.

1801
1867

Attentionem non dubito omnium vestrum quoque excitaverat Conventiculum docentium, Quinque-Eccle-
siis haud pridem servatum, cuius primarii zelatores et propagatores usque ultimum fere momentum tecti

et ignoti manserunt,

Quamquam scopus, quem docentes hi sibi praefixerunt, quive e publicis pagellis etiam constat,
invicem aedificandi, consolandi, adjuvandi, nihil in se contineat censura dignum: ipsa tamen convocatio,
ponnullorum animositas, et effervescentia satis pandit, scopum meliorandae sortis non unicum esse, et
tacite plures saltem ad talem independentiam tendere, quae religiosae educationi non minus quam ipsis
damno futura est.

Sane Ecclesia, quae docentium fatigia meritaque, statera sanctuarii semper ponderare novit,
et quae, seu litterarium, seu pensionale institutum eorum spectetur, plarima pro iis semper tulit sacrificia;
plurimos eorum victu, hospitio, stipendio, honorario, aliisque adminiculis succollavit: in posterum quo-
que quibuscunque aliis, certissime benignior, et providentior mater est futura, quaeve justa gravamina
eorum et audire ac exaudire, et auxilium tempore opportuno ferre poterit.

Necessarium esse duxi, perdilectum Clerum meum desuper cum eo reddere certiorem: ut do-
centes suos reflectant ad praevia, et attentos reddant, ne dum se a levi onere liberare student , in aliud
longe gravius incidant.

Datum Quinque-Ecclesiis die 26-a Sept. 1867.

Georgius Girk,

Episcopus Quinque - Ecclesiensis.

1866. L JC
1867.

Honorabili officio parochiali Salutem !

Gum tales semper habeantur cives, quales educantur: negotium educationis inde a retro acta anti-
quitate summa semper ingenia exercebat; vix tamen aliquod seculum est, ubi in negotio educationis plnsm'"n]:-;z'l;"r;;‘m
seriptum disceptatumve esset, ac pracsenti aevo, quod sicut in omni culturae genere admodum ferax est,
ita quoad educationem communis etiam plebis nova in dies procudit, protruditque systemata, et tamen quasi
multiplicatis medicis ipsae etiam infirmitates multiplicarentur, negotium educationis commune desiderinm
non explere, communis testatur opinio,

Ecclesia Catholica, quae docendi missionem a Patre coeleste habet, sicut rectam tenet docends
methodum, ita nobili suo semper respondit officio, dum exemplo Salvatoris institutionem religioso mora-
lem pro basi omnis educationis constituens, hanc praecipue in deliciis habuit, ot sno influxu invigilavit,
ut spiritus agnitionis et timoris Dei in scholis manuteneatur, alatur et propagetur, Multum ad hune finem
cooperari posse magistros scholarum, seu docentes, oppido clarum est: sicut enim in arboribus rami
nascentes obsequuntur agricolae, eiusque nutu, duetuve vel in altum enituntur, vel in terram proni de-
flectunt, ita puerorum animi magistrorum manibus fingi possunt certa, et in secuturam efiam aetatem
mansura imagine,

Haec praefari oportuit, ut pagellae, quarum titnlns: ,Kalauz, nevelésis tani gyi kizlony®
protectioni commendentur, Hae enim pagellae a triennio jam currentes, exspectationi paedagogorum respon-
disse censentur, et principio catholico circa educationem, et rectam institutionem postmodum quoque
fideles crenduntur futurae.

Quapropter praedictas pagellas omni proteetioni commendo, quas paedagogi certe eum fructu
lecturi et in practicum usum conversuri sunt. Quinque Ecclesiis die 10-a Octobris 1867.

1910,
1867 . A quo praetoria comitatensia aperta rursns sunt congregationibus generalibus

servandis, hoblis clerus quoque voto gaudens in iisdem locum fenet: honor tamen loei, Praesentia (vests cala.

virorum clarorum, et decentia status exposcit, ut ibidem, et secus quogue in omni publico loco COMPAYi- gulo of wl-

turi e statu ecclesiastico semper sint veste talari induti, cingulo et collari amicti: indignum enim foret, e
ut — dum viri secnlares passim in ornatu sessionibus interveninnt — illius status membra a lege de-
coris et modestiae deflectant, quae ceteris habitu quogque et omni actione sua aedificatione ef exemplo

praecedere debent, Quinque Ecclesiis die 10-a Octobris 1867,

1952. : _ .

TIRBRT . Adjuncta exposcunt in memoriam revocare : quod hodiedum quoque gaudeant vigore
altiores ordines circa milites reservalistas, et hos ad matrimonium admitti non posse, nisi Licentiales 2520
non copulen-

a competente jurisdictione militari producant; non obstantibus aliis, et iis praccipue, quae mense Augusto’ " ur)
in .1dék tanuja® eatenus haund clare expressa fucrant. Quinque Eeclesiis die 20-a Octobris 1867.
n

1953. 3 g5 g Lo
= D. Josephus Szuli, Seminarii Mariani, parvalornm dieti, snbregens, sermones quadra-

1867 e : | 7
gesimales, in Cathedrali Feclesia Quinque Eeclesiensi a. 1864, ad concionem a se dictos typis vulgavit, W.ngngi?
philyrasque praenumerationis causa cum commendatione vnlgandas oravit. Cuius precibus eo libentius
defertur, quod conatus litterarins eiusdem subregentis omni aestimatione dignus protectionem et snccola-

y

Quingue Ecclesiis die 24-a Octobris 1867,

men mereatar.

1965, T . ’ e PR & _ i
T 67. Varios esse intuitus, et discrepantia ab invicem sensa ac prineipia in merito Consg- t‘gﬁé‘.’,’é‘;}i
: J

ciationum fine promovendae rei scholaris et educationis conflandarum, vulgo: .népnevelési o g}- tek
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letek cunctis notum est. Ut in his rerum adjunctis hoblis Clerus Curatus certam aliquam directionem
habere, sequique possit, utque in re tanti momenti certo principio conformiter procedat, ac uniformitas
in agendo obtineat: Sua Excellentia Episcopalis, Pater et Praesul noster vigilantissimus disposuit